Estado do Rio Grande do Sul

Município de Guaporé

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1849/2023

DESIGNA COMISSÃO EXECUTORA DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, RS, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade

com o artigo 18 do Decreto nº 4154/2009, de 26-02-2009. DESIGNA a empresa LEGALLE CONCURSOS E

SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, portadora do CNPJ nº 20.951.365/0001-81, cujo responsável técnico é o Sr.

Alan da Silva Moraes, com Registro no CRA RS-051583/O, para compor a COMISSÃO EXECUTORA do

Concurso Público nº 02/2023, decorrente da Carta Convite nº 03/2023, Contrato Administrativo nº 859/2023 para os

cargos de PROFESSOR de ANOS INICIAIS, EDUCAÇÃO INFANTIL, LÍNGUA INGLESA, EDUCAÇÃO

FÍSICA, ARTES, MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, LÍNGUA PORTUGUESA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA e

FONOAUDIÓLOGO.

 À Comissão compete planejar e executar todas as tarefas necessárias à realização do Concurso Público,

especialmente:

I. Elaborar o plano e as provas, tendo presente o programa das matérias constantes no Edital;

II. Estabelecer o critério de correção e julgamento das provas;

III. Identificar os candidatos e aplicar as provas em data, horário e local estabelecido em Edital;

IV. Fazer o exame das provas e julgamento, atribuindo-lhes pontos em conformidade com os critérios

preestabelecidos;

V. Fazer reexame de provas, sempre que houver pedido de revisão, sugerindo justificadamente, a manutenção

ou alteração dos pontos primitivamente conferidos;

VI. Emitir parecer em qualquer recurso ou reclamação interposta por candidato.

 Fica designada a servidora pública municipal no cargo de Técnico em Contabilidade, matrícula nº

20918-0/1, membro do Sistema de Controle Interno do Município, SRA. FERNANDA PARISOTTO SLADEK, para

acompanhar todas as etapas do certame.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 28 de setembro de 2023.

Valdir Carlos Fabris

Prefeito

Registre-se e Publique-se

Sandra Agosti

Secretária da Administração

Publicado no informe oficial eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico e no Diário

Oficial Eletrônico do Município

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
B

18
-1

B
A

4-
E

A
A

8-
32

A
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

B
18

-1
B

A
4-

E
A

A
8-

32
A

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B18-1BA4-EAA8-32A6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA AGOSTI (CPF 899.XXX.XXX-20) em 28/09/2023 11:20:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALDIR CARLOS FABRIS (CPF 060.XXX.XXX-53) em 28/09/2023 11:23:54 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/0B18-1BA4-EAA8-32A6

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/0B18-1BA4-EAA8-32A6